
č.j. UHK/DPřF/2024/26490 
 

Str. 1/7 

 

       

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 20. listopadu 2024 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  

Program: 1. Oběd 
2. Zpráva děkanky o aktuálním dění na fakultě 
3. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Michala Černého, Ph.D. v oboru 

ICT ve vzdělávání 
4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Bc. Petra Svobody, Ph.D. v oboru 

ICT ve vzdělávání 
5. Reakreditace doktorského studijního programu Biologie a ekologie 
6. Návrh komisí pro státní závěrečné zkoušky pro akademický rok 

2024-2025 
7. Různé 

 
Paní děkanka dr. Alena Myslivcová Fučíková přivítala přítomné členy VR, přítomné hosty 
a konstatovala, že je přítomno 16 členů VR PřF (z toho 4 členové online) z celkového počtu 
20, a tím je tedy vědecká rada usnášeníschopná.   Poté členům VR předložila program 
zasedání ke schválení a navrhla dva skrutátory – dr. Kovalíkovou a prof. Bajerovou.  
 
Následně proběhlo hlasování.  

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 
 pro: 14 proti: 0 zdržel se: 2 

Na základě hlasování byly skrutátorkami jmenovány dr. Kovalíková a prof. Bajerová. 
 
Dále paní děkanka promítla program, tento okomentovala a přistoupila ke schválení 
programu.  

O schválení programu bylo hlasováno: 
 pro: 16 proti: 0 zdržel se: 0 

Na základě hlasování byl program zasedání VR schválen. 
 
Ad 2) Zpráva děkanky o aktuálním dění na fakultě. 
Paní děkanka RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. přivítala přítomné na prvním 
zasedání vědecké rady v tomto složení. Stručně se představila, seznámila přítomné 
s profesním působením na UHK. Poté předala přítomným jmenovací listiny a požádala, 
aby se stručně představili. Dále paní děkanka přivítala na zasedání prof. Vybírala a 
prof. Hubálovského.  
   
Ad 3) Zahájení habilitačního řízení RNDr. Michala Černého, Ph.D. v oboru ICT ve 
vzdělávání 
Dr. Myslivcová Fučíková předala slovo prof. Hubálovskému. Prof. Hubálovský referoval 
o žádosti a zahájení habilitačního řízení dne 11.10.2024 v oboru Informační 



č.j. UHK/DPřF/2024/26490 
 

Str. 2/7 

 

a komunikační technologie ve vzdělávání RNDr. Bc. Michala Černého, Ph.D., který 
předkládá habilitační práci na téma Rekonceptualizace fenoménu informační gramotnosti 
v kontextu digitálních kompetencí. Prof. Hubálovský stručně přednesl informace 
o habilitantovi. Závěrem sdělil, že ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb. O vysokých 
školách a doplnění dalších zákonů a dle Rozhodnutí děkana č. 17/2021 byla splněna 
všechna požadovaná kritéria pro to, aby se mohlo v zahájeném řízení Dr. Černého 
pokračovat a předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení návrh na složení 
habilitační komise v habilitačním řízení RNDr. Bc. Michala Černého, Ph.D. 
 
Předsedkyně komise: prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. (PřF UHK) 
Členové komise:   prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. (PdF UPOL) 

prof. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA (PdF JčU) 
prof. RNDr. Štěpán Hubálovský (PřF UHK)  
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (FPVI UKF) 

 

Prof. Hubálovský otevřel diskusi, do níž se přihlásil prof. Petrovič, prof. Kampf, doc. Kříž. 
 

Bylo přistoupeno k hlasování o složení habilitační komise, konstatuje se, že je přítomno 

16 členů VR. 
 

O složení habilitační komise dr. Černého bylo tajně hlasováno: 
 pro proti zdržel 

se 
Předseda:     
 prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. 15 1 0 
Členové:    
 prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D.  

prof. Ing. Ladislav Beránek, CSc  
prof. RNDr. Štěpán Hubálovský 
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc.  
 

 16 
16 
15 
16 

 

0 
0 
1 
0 

0 
0 
0 
0 
 

 
Prof. Hubálovský sdělil, že na základě výsledků tajného hlasování byla habilitační komise 
v navrženém složení schválena.  
 
 Ad 4) Zahájení habilitačního řízení Ing. Bc. Petra Svobody, Ph.D. v oboru ICT ve 
vzdělávání 
Dr. Myslivcová Fučíková předala slovo prof. Hubálovskému. Prof. Hubálovský referoval 
o žádosti a zahájení habilitačního řízení dne 22.10.2024 v oboru Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání Ing. Bc. Petra Svobody, Ph.D., Ing. Paed.IGIP, který 
předkládá habilitační práci na téma Rozvoj digitálních kompetencí učitelů jako významná 
komponenta učitelské praxe. Prof. Hubálovský stručně přednesl informace o habilitantovi. 
Závěrem sdělil, že ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb. O vysokých školách a doplnění 
dalších zákonů a dle Rozhodnutí děkana č. 17/2021 byla splněna všechna požadovaná 
kritéria pro to, aby se mohlo v zahájeném řízení dr. Svobody pokračovat a předložil 
členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení návrh na složení habilitační komise 
v habilitačním řízení Ing. Bc. Petra Svobody, Ph.D., Ing. Paed.IGIP 
 
Předseda komise:  prof. RNDr. Štěpán Hubálovský prof. (PřF UHK) 
Členové komise:   prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. (PřF UHK) 



č.j. UHK/DPřF/2024/26490 
 

Str. 3/7 

 

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. (PdF UPOL) 
prof. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA (PdF JčU) 
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (FPVI UKF) 

 

Prof. Hubálovský otevřel diskusi, do níž se nikdo nepřihlásil. 
 

Bylo přistoupeno k hlasování o složení habilitační komise, konstatuje se, že je přítomno 

16 členů VR. 
 

O složení habilitační komise dr. Svobody bylo tajně hlasováno: 
 pro proti zdržel 

se 
Předseda:     
 prof. RNDr. Štěpán Hubálovský  15 1 0 
Členové:    
 prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. 

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D.  
prof. Ing. Ladislav Beránek, CSc  
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc.  
 

16 
16 
16 
16  

 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

 
Prof. Hubálovský sdělil, že na základě výsledků tajného hlasování byla habilitační komise 
v navrženém složení schválena.  
 
Z jednání odešel doc. Kříž. 
 
 Ad 5) Reakreditace doktorského studijního programu Biologie a ekologie 
Dr. Myslivcová Fučíková předala slovo doc. Boguschovi, garantovi doktorského studijního 
programu Biologie a ekologie.  Doc. Bogusch promítl dokument a sdělil, že současná 
akreditace je platná do 31.08.2025, proto je nutné v dostatečném časovém předstihu 
požádat o reakreditaci. Dodal, že v dokumentu jsou již zapracované nové požadavky NAÚ 
a provedené změny okomentoval. Dodal, že žádost proběhla interní evaluací, na 
doporučení doplnil požadavky.  Otevřel diskusi, do níž se přihlásil doc. Kozel ohledně 
kreditů, odpověděl doc. Bogusch a doc. Musílek. Dále se dotázal na školitele, kteří nejsou 
docenti ani profesoři, k tomu dodal doc. Musílek, že tito již byli na vědecké radě schváleni 
a dodal, že do akreditační žádosti budou datumy schválení vědeckou radou doplněny. 
Dále prof. Petrovič sdělil, že nejsou rozepsané dovednosti a znalosti, k tomu doc. Bogush 
dodal, že na rozdíl od Bc. a NMgr. studií u doktorských studií být rozepsáno nemusí. 
 
Následně proběhlo hlasování, konstatuje se, že je přítomno 15 členů VR.  

O schválení reakreditace doktorského studijního programu Biologie a ekologie 
bylo hlasováno: 
 pro: 14 proti: 0 zdržel se: 1 

Na základě hlasování byla reakreditace doktorského studijního programu Biologie a 
ekologie schválena. 
 

  
 
 



č.j. UHK/DPřF/2024/26490 
 

Str. 4/7 

 

Ad 6) Návrh komisí pro státní závěrečné zkoušky pro akademický rok 2024-2025 
Dr. Myslivcová Fučíková předala slovo proděkanovi pro studium doc. Musílkovi. 

Doc. Musílek přítomným promítl dokument Návrh komisí pro státní závěrečné zkoušky 

2024/2025, tento pak podrobně okomentoval. Otevřel diskusi, do níž se přihlásil 
doc. Kozel, dr. Kovalíková, dotazy zodpověděl doc. Musílek.  

Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu komisí pro státní závěrečné zkoušky 2024/2025, 

konstatuje se, že je přítomno 15 členů VR. 

O návrhu komisí pro státní závěrečné zkoušky pro rok 2024/2025 bylo 
hlasováno: 
 pro:    15 proti:   0 zdržel se:   0 

Na základě výsledku hlasování byly komise pro státní závěrečné zkoušky pro rok 
2024/2025 schváleny.  

 
Ad 7) Různé 

• Doc. Musílek sdělil, že prof. Musílek požádal o doplnění tří členů do komise pro státní 

doktorské zkoušky pro rok 2024/2025 v programu Toxikologie. Jedná se o doc. Ing. 

Miroslava Lísu, Ph.D., prof. PharmDr. Ondřeje Soukupa, Ph.D. a doc. RNDr. Lucii 

Zemanovou, Ph.D. Otevřel diskusi, do níž se nikdo nepřihlásil. 

Bylo přistoupeno k hlasování, konstatuje se, že je přítomno 15 členů VR. 
O schválení doplnění členů do komise pro státní doktorské zkoušky pro 
akademický rok 2024/2025 bylo hlasováno: 
 pro:    15 proti:   0 zdržel se:   0 
Na základě výsledku hlasování byly výše navržení členové do komise pro státní 

doktorské zkoušky pro rok 2024/2025 schváleni.  

• Doc. Musílek sdělil, že na základě § 80 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách 

podáváme žádost o prodloužení akreditace dvou níže uvedených studijních programů 

pouze na dostudování stávajících studentů o necelé 3 roky, tj. do 31.08.2027 za účelem 

zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného studijního programu na téže škole dle 

§ 80 odst. 5 zákona o vysokých školách. 

➢ navazujícího magisterského studijního programu N0114A140002 Učitelství 

informatiky a fyziky pro střední školy, ve formě prezenční, kde v 1. ročníku není již 

žádný student, ve 2. ročníku 1 student. 

➢ navazujícího magisterského studijního programu N0114A140003 Učitelství 

informatiky a matematiky pro střední školy, ve formě prezenční, kde v 1. ročníku 

jsou 2 studenti, v 2. ročníku 1 student. 

 

Veškeré materiální i personální zajištění se nebude měnit. Důvodem žádosti pouze na 

dostudování stávajících studentů je přesun katedry aplikované kybernetiky, která 

personálně zajišťuje výuku výše uvedených studijních programů, z Přírodovědecké 

fakulty na Pedagogickou fakultu Univerzity Hradec Králové. Stávající čtyři studenty 

není vhodné převádět do příbuzného studijního programu N0114A300053 Učitelství 

pro střední školy, který je akreditován Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec 

Králové, ale je třeba jim na umožnit dostudovat ve stávajících studijních programech. 



č.j. UHK/DPřF/2024/26490 
 

Str. 5/7 

 

Doc. Musílek otevřel diskusi, do níž se přihlásil prof. Petrovič, jeho dotaz doc. Musílek 

odpověděl.  

 

• Doc. Musílek sdělil, že UHK oznamuje Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství (NAÚVS) změny v doktorském studijním programu Toxikologie/Toxicology 

P0512D130017 dle Metodického materiálu NAÚVS 203/2022. 

➢ Novým garantem a předsedou oborové rady doktorského studijního programu se 

od 1. 10. 2024 stává prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., který nahrazuje prof. Ing. 

Kamila Kuču, Ph.D. na žádost prof. Kuči. Prof. Kuča zůstává členem Obrové rady 

studijního programu. Prof. Musílek dosud negarantuje jiný doktorský studijní 

program. Jeho zapojení do studijního programu a tvůrčí činnost odpovídá 

akreditačním standardům. 

➢ Novým garantem vybraných předmětů doktorského studia se od 1. 10. 2024 stává 

prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., který nahrazuje prof. Ing. Kamila Kuču, Ph.D.  

Jeho zapojení do studijního programu odpovídá akreditačním standardům. Jedná 

se o předměty a kurzy Toxikologie/Toxicology, Aplikovaná toxikologie/Applied 

Toxicology, Toxikologie životního prostředí a ekotoxikologie/Environmental 

Toxicology and Ecotoxicology, Úvodní kurz/Basic course. 

➢ Novým garantem vybraného předmětu doktorského studia se od 1. 10. 2024 stává 

doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., který nahrazuje prof. PharmDr. Kamila Musílka, Ph.D. 

na jeho žádost. Jeho zapojení do studijního programu odpovídá akreditačním 

standardům. Jedná se o předmět Analytická toxikologie/Analytical Toxicology.  

Poté otevřel diskusi, do níž se přihlásil doc. Kozel s dotazem, proč k bodu vztahujícímu 

k povinnosti dané Metodickým materiálem NAÚ pro VŠ č. 203/2022, k povinnosti 

vysokých škol informovat o změnách při uskutečňování akreditovaných činností, 

nedostali členové Vědecké rady PřF příslušný čtyřstránkový dokument dva týdny před 

jednáním, aby se na něj mohli předem podívat. Doc. Musílek sdělil, že se jednalo o první 

takový případ v historii Přírodovědecké fakulty (a dost možná i celé UHK), kdy bylo 

potřeba rychle reagovat na neočekávaný odchod klíčového akademického pracovníka a 

kdy se domníval, že Radu pro vnitřní hodnocení UHK je možné informovat bez 

předchozího projednání Akademickým senátem PřF a schválením Vědeckou radou PřF. 

RVH UHK si však vyžádala i tyto kroky, a proto bylo upřednostněno co nejrychlejší 

projednání v rámci bodu „Různé“ s tím, že se jedná o materiály poměrně malého rozsahu, 

které je možné výjimečně projednat tímto způsobem. Ze stejného důvodu vznikl a byl 

předložen k projednání také druhý stručný materiál, týkající se doplnění členů do komise 

pro doktorské zkoušky v DSP Toxikologie. 

 
Konstatuje se, že je přítomno 15 členů VR. 

 
Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 20. listopadu 2024 
 
Vědecká rada PřF UHK: 

1. Schválila složení habilitační komise RNDr. Michala Černého, Ph.D. v oboru ICT ve 
vzdělávání 



č.j. UHK/DPřF/2024/26490 
 

Str. 6/7 

 

2. Schválila složení habilitační komise Ing. Bc. Petra Svobody, Ph.D. v oboru ICT ve 
vzdělávání 

3. Schválila reakreditaci doktorského studijního programu Biologie a ekologie 
4. Schválila návrh komisí pro státní závěrečné zkoušky pro akademický rok 2024-

2025 
5. Schválila doplnění členů do komise pro Státní doktorské zkoušky pro akademický 

rok 2024/2025 
6. Schválila žádost o prodloužení akreditace navazujícího magisterského studijního 

programu N0114A140002 Učitelství informatiky a fyziky pro střední školy a 
navazujícího magisterského studijního programu N0114A140003 Učitelství 
informatiky a matematiky pro střední školy 

7. Projednala a schválila oznámení o změnách v doktorském studijním programu 
Toxikologie/Toxicology na PřF UHK platné k 1. 10. 2024 
 
 

 
O schválení usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 20. listopadu 2024 
bylo hlasováno: 
 
 
 
 
 
 
 

pro:   15 proti:  0 zdržel se:   0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                            RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.  
děkanka Přírodovědecké fakulty UHK 

 

 



č.j. UHK/DPřF/2024/26490 
 

Str. 7/7 

 

 


		2024-12-09T07:55:18+0000
	RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.




